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KJÆRE VELGER 
Steinkjer trenger ny kurs, og nå er muligheten her! Vi i Steinkjer Arbeiderparti mener 
vi har de beste løsningene på utfordringene som Steinkjer-samfunnet står i og har 
foran seg. Vi er klare for å ta fatt på den jobben som kreves med å få Steinkjer tilbake 
på rett kurs. Steinkjer trenger nå et ansvarlig sosialdemokratisk styringsparti som ser 
mulighetene i Steinkjer kommune. 

Vi vil skape vekst i hele kommunen og gode arbeidsplasser, gjennom forsterket 
samarbeid mellom politikken, kommuneadministrasjonen, næringslivet og 
fagbevegelsen. Steinkjer skal bli en kommune der alle føler mestring og blir verdsatt.  

Frivilligheten er avgjørende for at vi skal lykkes med integrering, omsorg, folkehelse 
og idretts- og kulturtilbud. I bygd og by skal vi utvikle nærdemokratiet sammen med 
de som bor der. Frivilligsentraler må etableres i flere deler av kommunen som viktige 
bidrag til inkludering og bolyst.  

Kulturen og idretten skal gis vilkår som stimulerer til sterke miljøer og gode 
arrangementer. Kultur og idrettsaktiviteter som bidrar til inkludering og integrering 
skal vektlegges ved tildeling av støtte. 

Alle våre barn og unge skal tas vare på og gis rom og mulighet til egenutvikling. Vi vil 
prioritere tidlig innsats og tverrfaglige team til det beste for barna og deres familier. 
Skolehverdagen skal preges av godt læringsmiljø. Laget rundt eleven og ledelsen 
ved den enkelte skole skal ha kapasiteten og kompetansen som dagens skole 
krever. Skolemat skal innføres ved alle kommunens skoler. Vi vil jobbe for at 
grunnskolen skal gi en bred grunnopplæring til barn og unge, både for de praktiske 
talentene og de mer teoretisk anlagte. Grunnskolen skal være en forberedelse for 
både yrkesfag og studiespesialisering, og gi alle barn og unge rike og varierte 
mestringsopplevelser.  

Steinkjer er blitt en universitetsby der studenter er samlokalisert i spennende miljø 
med utviklingsmiljøer og etablert næringsliv. Attraktiviteten til universitetsbyen må 
styrkes ved å etablere flere arenaer studentene vil trives i. 

Vi ønsker at flere barnefamilier skal bosette seg i kommunen og at flere skal velge å 
få barn i Steinkjer. Stimuleringstiltak skal gjøre det trygt, forutsigbart og attraktivt å få 
barn i kommunen vår.  

Omsorgtjenesten vår står foran den største endringsprosessen i kommunens historie. 
Vi i Steinkjer Arbeiderparti vil gjennomføre prosessen på en god måte for både 
beboere, pårørende og ansatte. Som politikere vil vi følge prosessen tett med 
politiske vedtak som understøtter arbeidet i tjenesten. Alle eldre skal få tilbud om 
gode trivselstiltak og aktivitetssenter for eldre skal videreføres og utvikles. 

Jeg og Arbeiderpartiet i Steinkjer vil jobbe for at du får en tilgjengelig, forutsigbar og 
imøtekommende kommune. Gjennom trygg økonomisk styring skal vi utvikle 
kommunen og gi deg gode tjenester. Godt valg! 

Med hilsen  

Gunnar Thorsen, ordførerkandidat  
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HOVEDPROFIL FOR STEINKJER ARBEIDERPARTI I 
PERIODEN 2023 – 2027 
 

1. Steinkjer kommune skal utvikles med et attraktivt bysentrum og 
levende bygder, hvor det er godt å bo og godt tilrettelagt for 
næringsvirksomhet, og der frivillighetssektoren og kommunen jobber 
godt sammen, til beste for alle som bor og har sitt virke her.  
 

2. Næringspolitikken skal kjennetegnes av tett samarbeid mellom 
politikken og det kommunale apparatet, Steinkjer Næringsselskap, 
fagbevegelsen, Steinkjer Næringsforum og næringsutøverne. 
Sammen skal vi utvikle kommunen, sikre eksisterende arbeidsplasser 
og legge til rette for flere.  

 
3. Alle barn og unge i Steinkjer skal få en god start i livet gjennom 

inkludering, tilrettelegging og omsorg. Utenforskap og barnefattigdom 
skal reduseres. 

4. Å ta vare på våre eldre og de som trenger omsorg er en av våre 
viktigste oppgaver. Vi vil at alle skal være sjef i egne liv, og at eldre 
skal ha en verdig og trygg alderdom preget av livskvalitet, mestring og 
muligheter for å utfolde seg i samfunnet og i nærmiljøet.  
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POLITISK REGNSKAP FOR PERIODEN 2019 – 2023 
Steinkjer Arbeiderparti har vært i opposisjon og har samarbeidet med SV om flere 
store saker og stilte felles forslag til budsjett og økonomiplan i perioden. Høsten 2021 
fikk vi imidlertid oppslutning om et bredt politisk samarbeid for en ny politisk kurs. Slik 
klarte vi å lande et budsjett med mer til de svakeste i kommunen. Nedtrekket i 
sosialstønad ble reversert, barnetrygd ble lovet løsrevet fra sosialstønaden, 
nedtrekket av miljøterapeutene ble stoppet og vi fikk initiert et arbeid med ny 
vekststrategi i kommunen. 

Programmet har dannet grunnlaget for vårt arbeid gjennom hele valgperioden. Blant 
sakene vi har jobbet med og foreslått nevnes: 

 Vi har fått tilslutning til renovering av ungdomsskolene på Egge og på 
Guldbergaunet. 

 Vi har fått tilslutning til bygging av attraktive uteområder ved skolene til 
elevenes beste og for å redusere utenforskap på fritida 

 Vi har foreslått innføring av skolemat ved alle kommunens skoler for å bedre 
trivsel, helse, læringsmiljø og redusere utenforskap 

 Vi har foreslått styrking av laget rundt elevene og bevaring av alle 
miljøterapeutene for å sikre godt læringsmiljø for elever og lærere 

 Vi har foreslått ansettelse av idrettsrådgiver for å styrke støtten til frivilligheten 
 Vi har jobbet for styrking av tidlige innsats i oppvekstetaten gjennom blant 

annet tverrfaglige team 
 Vi har fått tilslutning til etablering av flere mottaksbarnehager og skoler for å 

sikre integrering 
 Vi har jobbet for sikring av økonomien til BUA og varmestua 
 Vi har fått tilslutning for støtte til Bergmannsparken i Malm 
 Vi har arbeidet for etablering av oppvekstsenter i Folla bestående av 

barnehage og barneskole  
 Vi arbeider for lavere bomavgifter i kommunen 
 Vi har fått tilslutning for høyere sosialsatser og prinsippet om barnetrygd atskilt 

fra sosialstønad 
 Vi støttet etableringen av fotballhall 
 Vi foreslo at skolene som ble rammet av streiken skulle få beholde ressursene 

til læring og sosiale tiltak 
 Vi har fått gjennomslag for kommunal støtte til orgel ved Mære kirke 
 Vi initierte arbeidet for verdig markering av 1000 års jubileet på Mære 
 Vi arbeider for økt tempo og trykk i arbeidet med nytt næringsareal 
 Vi initierte bygging av prosessen som fører til gang og sykkelvei på Beitstad 
 Vi har foreslått økt driftstilskudd til kommunale og private barnehager 
 Vi fikk gjennomslag for midler til reasfaltering av kommunale veier 
 Vi initierte investeringen i nytt skolemateriell ved skolene 
 Vi arbeider for satsning på E-sport 
 Vi foreslo gjennomgang av prinsippene for hvem som bør få styreplasser i 

kommunale selskaper 
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 Vi støttet bevilgning til ny tråkkemaskin på Henningvola og nytt anlegg for 
snøproduksjon på Hallem 

 Vi har jobbet for å få på plass flere helsesykepleiere 
 Vi har jobbet for å bevare kulturpatruljen 

Steinkjer Arbeiderparti er og har vært et økonomisk ansvarlig styringsparti, slik vi har 
tradisjon for både lokalt og nasjonalt. I opposisjon har vi ført en konstruktiv linje. Det 
vil si at vi har søkt å finne enighet med posisjonspartiene der det har vært fornuftig, 
men også frontet motsetninger der det har vært riktig.  

Steinkjer Arbeiderparti er opptatt av å ha et sterkt forebyggingsperspektiv i tjenestene 
og en stram budsjettdisiplin i alle avdelinger i kommunen. Vi har gjennomgående 
foreslått saker som ville bedret barn og unges levekår, grep rettet mot sårbare 
grupper og foreslått tiltak for å hindre utenforskap. Vi har vært opptatt av godt 
nærværsarbeid i kommunen og at det jobbes godt med sykefravær/nærvær i alle 
avdelinger i kommunen.  

Vi har vektlagt trygg økonomisk styring gjennom et forsvarlig nivå på 
disposisjonsfondet. Samtidig har vår økonomiske tenkning vært mer langsiktig enn 
posisjonens ensidige fokus på neste år. Vi må tåle å bruke penger på tidlig innsats, 
utenforskap og arealplanlegging for å oppnå gode resultater på sikt.  

Steinkjer Arbeiderparti har jobbet etter målet om Steinkjer som en attraktiv 
administrasjonsby, gode bomiljø, et mangfoldig næringsliv med gode arbeidsplasser 
og et stort og pulserende idretts- og kulturliv.  

Viktige kommunestyrevedtak som bygging av barnehagene på Løe og Mære, Mære 
skole, renovering av ungdomsskolene og nye parkeringshus i sentrum og 
tilretteleggelse for nytt fylkets hus er vedtak Steinkjer Arbeiderparti har stemt for. Vi 
valgte også å støtte alternativet om renovering av Dampsaga Bad med den 
informasjonen som forelå da saken var oppe til behandling på nyåret 2021. 
Renoveringsarbeidet ble påbegynt i den foregående valgperioden. I etterkant har vi 
vært lite fornøyde med den løpende informasjon og utviklingen i saken. Vi støttet 
også byggingen av fotballhallen som har vist seg å overoppfylle forventningene 
aktivitet og som ikke belaster det kommunale regnskapet. 
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HOVEDTEMA FOR STEINKJER ARBEIDERPARTI I 
PERIODEN 2023 – 2027 
OPPVEKST 
Steinkjer Arbeiderparti vil sikre at alle barn og unge får de samme muligheter til å bli 
vinnere i eget liv uansett hvor i kommunen man bor, hvilken bakgrunn mann har og 
hvem man er.  

For de aller fleste er Steinkjer en god kommune å vokse opp i. Utenforskap og 
barnefattigdom er på tross av det en stor utfordring for Steinkjer kommune. Alt for 
mange faller utenfor arbeid eller skole og alt for mange barn lever i barnefattigdom.  

Steinkjer Arbeiderparti mener at å forhindre utenforskap og barnefattigdom i Steinkjer 
er svært viktig, både for de barn og familier som opplever utenforskap og fattigdom, 
og for hele steinkjersamfunnet. Steinkjer kan ikke være åpen, lys og glad så lenge 
mange barn, unge og voksne faller utenfor skole eller arbeid. Utenforskap er en av 
de viktigste årsakene til Steinkjer kommune sine økonomiske problemer. 

Ny oppvekstreform ble iverksatt 1.1.2022. Reformen gir kommunen et større faglig og 
økonomisk ansvar for barnevernet. Målet med reformen er at kommunen skal styrke 
arbeidet med tidlig innsats og forebygging, og at hjelpen skal bli bedre tilpasset barn 
og familiers behov.  

For å nå oppvekstreformens mål vil Steinkjer Arbeiderparti styrke det tverrfaglige 
forebyggende arbeid. Vi mener at det å investere i barn og unge gjennom tidlig 
innsats og forebygging, gir avkastning for hele steinkjersamfunnet og i alle deler av 
kommunens virksomhet.  

Tidlig innsats handler om universelle allmennforebyggende tiltak som gjelder for alle 
barn. For barn og familier som er utsatt for risiko, skal det gjennom samarbeid 
mellom helsestasjon, barnevern, barnehage eller skole iverksettes tiltak så tidlig som 
mulig. 

Samarbeid mellom fagmiljøer og faginstanser er avgjørende for å lykkes med tidlig 
innsats, blant annet i form av samarbeid mellom helsestasjon og barnehage. De aller 
fleste barn går i dag i barnehage, og de som jobber i barnehage er i daglig kontakt 
med foreldrene. Derfor er barnehagene en viktig arena for samarbeid mellom familie 
og fagmiljø. 

Familie, venner, lokalt kulturliv og fritidstilbud skaper gode oppvekstsvilkår og er 
viktige fellesskap for barn og unge i alle aldre. En god oppvekst starter i familien. 
Barnehage og skole er barns viktigste fellesskapsarenaer.  

Kommunestyret i Steinkjer vedtok våren 2022 en inkluderingsstrategi; «Med hjerte for 
Steinkjer – en varm og inkluderende kommune». Strategien må omsettes til handling 
gjennom økonomiske prioriteringer og nye arbeidsmåter.  

Kvalifiserte ansatte er den viktigste faktoren for barn og unges læring, lek og trivsel. 
Det er viktig å rekruttere og beholde dyktige ansatte i skoler, barnehager og i andre 
fagmiljøer innenfor oppvekst.  
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God ledelse, gode lønns- og arbeidsforhold, et helsefremmende arbeidsmiljø og et 
godt omdømme er avgjørende for å kunne rekruttere og beholde kvalifisert 
arbeidskraft i en tid der det er stor konkurranse om arbeidskraften. For å kunne 
rekruttere og beholde kvalifisert arbeidskraft vil Steinkjer Arbeiderparti at kommunen 
fremmer kvalitet og læring for de som har læreplasser (tidl. lærlingeplasser) og har 
praksis i kommunen.  

For Steinkjer Arbeiderparti er lek en viktig del av læringen, og vi vil gi den sosiale og 
praktiske kompetansen en større plass i skolen. Det vil også være viktig å tilpasse 
skolens innhold til framtidens samfunns- og arbeidsliv. Vi er opptatt av læring som 
varer, og som er bærekraftig over tid. Dette gjøres når barn og ungdom selv har tro 
på at det de lærer vil være avgjørende for deres framtid. 

Skolene i Steinkjer må utvikle et trygt læringsmiljø som fremmer læring og mestring. 
Det er et læringsmiljø som er preget av god ledelse og positiv kultur, godt samarbeid 
mellom skole og hjem, tydelig klasseledelse og ledelse av undervisningen, relasjon 
og kultur for læring blant elevene. Steinkjer Arbeiderparti mener det er nødvendig å 
styrke laget rundt barn i barnehagen og elevene i skolen for å skape et læringsmiljø 
som fremmer læring og mestring. Det betyr flere lærere og andre fagpersoner rundt 
elevene på alle skoler.  

Steinkjer Arbeiderparti vil: 
 Styrke tidlig innsats fra før barnet er født til skolealder for å forebygge 

utenforskap og barnefattigdom gjennom tverrfaglig forebyggende arbeid. 
 Innføre en tillitsreform i steinkjerskolen som frigjør tid til å gi elevene bedre 

læring og mer oppfølging, gjennom å fjerne unødvendig rapportering og 
detaljstyring. 

 Styrke laget rundt barna i barnehagen og elevene i skolen for å utvikle et 
læringsmiljø som sikrer læring og mestring. 

 Sikre at alle skolene i kommunen er universelt utformet og tilgjengelig, slik at 
alle elever kan gå på sin skole.  

 Øke lærertettheten der det er behov 
 Innføre en mer helhetlig skolehverdag med fellesskap og mestring som det 

viktigste. Med dette mener vi å tilby leksehjelp, idrett og kulturaktiviteter i SFO, 
samt gradvis innføres gratis SFO for alle. 

 Følge opp oppvekstreformen med et trygt og rettssikkert barnevern som sikrer 
barn og familier gjennom forebygging, tidlig innsats og tverrfaglig samarbeid.  

 Sikre at kommunen klarer å rekruttere og beholde kvalifisert arbeidskraft 
gjennom en god lønns- og personalpolitikk, slik at alle elevers behov ivaretas. 

 Arbeide for at ansatte i barnehage og skole skal få muligheten til å ta fagbrev 
og videreutdanning og at kommunen sørger for god oppfølging av lærlinger og 
de som har praksis i kommunen. 

 Involvere barn, unge og foresatte i beslutninger omkring deres hverdag 
 Innføre et daglig, sunt og enkelt skolemåltid, samt daglig fysisk aktivitet i 

skolen. Skolene skal ha frihet til å organisere dette selv. 
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HELSE OG OMSORG 
Steinkjer Arbeiderparti sitt mål er et samfunn som fremmer god helse for alle, 
forebygger sykdom, utjevner sosiale forskjeller og gir alle barn og unge en god start i 
livet. Det er sammenheng mellom tidlig innsats og forebygging for barn og unge og 
framtidens helse og omsorgstjeneste.  

Hver enkelt av oss skal ha muligheten til å leve gode liv, i små og store fellesskap. 
Steinkjer Arbeiderparti mener at alle må ta ansvar for egen helse, men det er 
samtidig et offentlig ansvar å fremme helse og forebygge sykdom i befolkningen. Det 
er godt dokumentert at forebygging, og spesielt de brede tiltakene som når mange, 
er det som gir mest helse igjen for pengene, og størst velferdsgevinst. 

 Det er for eksempel veldig uheldig at hørselshemmede og andre med 
funksjonsnedsettelser ikke tar del i samfunnet, fordi de ikke får god nok opplæring 
eller kjennskap til tilgjengelige hjelpemidler. Vi må øke kompetansen til ansatte som 
bistår disse gruppene, for å få flere i disse gruppene til å delta i samfunnet.  

Mye kan gjøres av det offentlige i samspill med frivilligheten og innbyggerne. Vi 
ønsker å bruke mer ressurser på å forhindre sykdom og hindre at folk havner på 
utsiden av samfunnet. Sparte kostnader kan da omprioriteres og brukes til å skape 
enda bedre tjenester på andre områder.  

Det forebyggende og helsefremmende arbeidet vil derfor prioriteres. Å sikre god 
helse i befolkningen og forhindre at folk blir syke eller havner på utsiden av 
samfunnet er viktige faktorer for et godt liv, og en sunn og bærekraftig 
kommuneøkonomi. Å ta vare på våre eldste og de som trenger omsorgstjenester er 
en av våre viktigste fellesoppgaver.  

Steinkjer Arbeiderparti vil at alle skal være sjef i egne liv, og at eldre skal ha en trygg 
og god alderdom. Vi må legge bedre til rette for aktivitet og deltagelse slik at eldre 
kan møte fremtiden på en god måte. Seniorer som i dag for eksempel ikke har 
mulighet til å delta i den digitale hverdagen, skal kunne være en del av samfunnet på 
lik linje med andre. Skal flere med omsorgsbehov kunne bo trygt hjemme, må tilbudet 
av egnede boliger bli bedre.  

Hjemmesituasjonen må være trygg, og den som bor hjemme, må ha mulighet til et 
godt sosialt liv og kontakt med andre mennesker. Et allsidig boligtilbud i kommunen 
hvor flere går fra å leie til å eie egen bolig er et viktig mål.  

Kommunens ansvar og oppgaver innenfor helse og omsorg vil endre seg de 
nærmeste årene. Kommunene vil få mer ansvar knyttet til oppfølging og 
etterbehandling av utskrevne pasienter, på grunn av at liggetiden på sykehusene 
skal ned, og fordi teknologi gjør det mulig å utføre mer av behandlingen nærmere der 
pasienten bor.  Oppgaver som i dag utføres innenfor spesialhelsetjenesten vil 
kommunene i framtiden få ansvar for. Et eksempel er innføring av pakkeløp hjem for 
kreftpasienter. Pakkeløpet skal gi et like bra tilbud til alle, uansett hvor du bor. Det er 
en stor gevinst for pasient og samfunn, men setter nye krav til kommunens 
helsetjeneste.  
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Kommunestyret vedtok høsten 2022 en stor strukturendring innenfor eldreomsorgen i 
Steinkjer. Heldøgns omsorgsboliger skal erstattes med hjemmebaserte tjenester, 
samtidig som demensomsorgen skal styrkes og antall sykehjemsplasser skal 
tilpasses behovet.  

Endringene er omfattende, krevende å gjennomføre, og det er stor usikkerhet om 
prosess og framtid. Steinkjer Arbeiderparti mener at endringsarbeidet må styres av 
en reell dialog med dagens beboere og deres pårørende for å sikre trygghet og 
forutsigbarhet. De ansatte må oppleve en tillitsstyring gjennom forpliktende 
partssamarbeid. Hjemmetjenesten må styrkes både gjennom kapasitet og 
kompetanse. Etterbruken av dagens HDOer må sikres gjennom et samarbeid mellom 
kommunen, frivilligheten og bygdesamfunn. Utvikling av trygghetsboliger må være en 
del av dette samarbeidet. 

Økt levealder og endrede krav og forventninger fra de som trenger helse og 
omsorgstjenester vil også kreve ny kompetanse, nye arbeidsformer og ny 
organisering av helse og omsorgstilbudet.  

Steinkjer Arbeiderparti mener at det å rekruttere og beholde kvalifisert arbeidskraft i 
alle deler av helse og omsorgstjenesten, vil være avgjørende for kvaliteten på 
tjenestene. Normen skal være hele og faste stillinger.  

God ledelse, gode lønns- og arbeidsforhold, et helsefremmende arbeidsmiljø og et 
godt omdømme er avgjørende for å kunne rekruttere og beholde kvalifisert 
arbeidskraft i en tid der det er stor konkurransen om arbeidskraften.  Gode 
mentorordninger for nyansatte og at kommunen har gode og utviklende ordninger for 
lærlinger og praksis innenfor helse og omsorgstjenestene vil styrke omdømme og 
muligheten til å rekruttere og beholde arbeidskraft.  

En god oppgavefordeling mellom de forskjellige faggruppene vil bidra til bedre 
tjenester og bedre utnyttelse av kompetansen innenfor helse og omsorgstjenesten. 

Steinkjer Arbeiderparti mener at samarbeidet som NAV Trøndelag og Trøndelag 
fylkeskommune har utviklet gjennom Trøndelagsmodellen vil være et viktig redskap 
for kommunen for å sikre og utvikle kompetanse innenfor helse og 
omsorgstjenesten.  

Koronapandemien har vært vanskelig for mange. Unge har hatt det spesielt 
vanskelig. Utfordringene på den psykiske folkehelsen var økende også før 
pandemien, og tiden etter viser at presset kan ha økt. Ferske tall viser at det er en 
betydelig økning i spiseforstyrrelser under og etter pandemien. Barn helt ned i 8-9 års 
alderen søker hjelp for spiseforstyrrelser. Dette er en sykdom som kan forverre seg 
fort hvis personen ikke raskt får hjelp. Vi ser også at det er mange som dropper ut av 
skolen, og det er flere som sliter med depresjon og angst.  

Det er nødvendig med et krafttak for psykisk helse. Steinkjer Arbeiderparti vil at det 
skal gis rask psykisk helsehjelp, og etableres gode lavterskeltilbud fra tidlig 
forebygging til spesialisert behandling. De som sliter må sikres god oppfølging, og vi 
må unngå at unge faller mellom to stoler i overgangen mellom ungdomspsykiatri 
(BUP) til distriktspsykiatrisk senter (DPS). 
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Seniorene våre er en stadig mer mangfoldig gruppe, og økningen av unge brukere 
med omsorgsbehov gjør at omsorgstilbudet må tilpasses dette. Når sykdom og 
uhelse inntreffer skal det være trygghet for at god helsehjelp gis til riktig tid og sted. 
Med en økende andel eldre øker også antallet med demenssykdommer. Det er derfor 
viktig at det er en god balanse i de ulike behandling, aktivitet-, og omsorgstilbudene 
nært der folk bor. Ansatte er vår viktigste ressurs for å kunne gi god omsorg og 
nødvendig helsehjelp.  

Steinkjer Arbeiderparti ønsker bedre oppfølging og helsehjelp for de som sliter med 
rusavhengighet. 

Dette vil vi med ruspolitikken:  
 Styrke kommunens forebyggende tilbud, kapasiteten i tverrfaglig spesialisert 

rusbehandling og tiltak for økt livskvalitet for rusavhengige.  
 Sikre en bedre livssituasjon og verdighet og redusere stigma for personer med 

rusproblemer.  
 Styrke tiltakene rettet mot barn som vokser opp i hjem med rusutfordringer.  
 
Rusavhengighet rammer sosialt skjevt. Sosiale og økonomiske vanskeligheter og 
psykiske plager gjør mennesker sårbare for å bli avhengige av både lovlige og 
ulovlige rusmidler. Derfor er narkotikamisbruk ikke bare en justispolitisk utfordring, 
men først og fremst en sosialfaglig og helsefaglig utfordring.  
 
Rusforebygging og unge   
Behandlingsreformen for tunge rusavhengige må ikke svekke det rusforebyggende 
arbeidet, spesielt rettet mot ungdom. Det trengs mer kraftfull politikk for å hindre at 
unge kommer inn i rus, og unge mennesker med rusproblemer skal få bedre og 
raskere hjelp for å bli rusfri.  
 
Steinkjer Arbeiderparti mener det er nødvendig å styrke rusforebygging i samarbeid 
mellom skolehelsetjenesten, ungdomsråd, lokalt politi, organisasjonslivet og FAU ved 
skolene. Arbeid må være kunnskapsbasert og løfte frem de gode tiltakene som gir 
effekt.  Vi må legge til rette for at ungdom med rusproblemer tidlig fanges opp og 
møtes med hjelp og tett oppfølging.  
 
Steinkjer Arbeiderparti mener at SLT-modellen må styrkes i Steinkjer (Samordning av 
lokale rus- og kriminalitetsforebyggende tiltak). SLT-modellen er et hjelpemiddel for å 
samordne rus og kriminalitetsforebyggende tiltak for barn og unge.  
 
For å ivareta formålet med SLT-modellen er det avgjørende at Steinkjer kommune 
har en SLT-koordinator som har mulighet til å samordne, systematisere arbeidet og 
være et bindeledd både internt i kommunen og med alle andre gode krefter som 
kommunen skal samarbeide med. 
 
Vi vil styrke forebygging blant unge ved å:  
 Satse på kunnskapsbaserte rusforebyggende tiltak rettet mot ungdom som kan 

sikre at ungdom og førstegangs forseelser tilbys god tverrfaglig oppfølging av 
helsetjenestene i kommunen ut fra den enkeltes livssituasjon  

 Ha som hovedregel at reaksjonen i møte med ungdom og førstegangs forseelser 
som tas for bruk og besittelse av narkotika, skal være tverrfaglig oppfølging, 
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gjennom forpliktende helse- og sosialfaglige oppfølgingsløp i samarbeid mellom 
politiet og helsetjenestene i Steinkjer kommune  

 Styrke og utvikle rollen som SLT-koordinator  
 

Steinkjer Arbeiderparti vil:  
 Prioritere det forebyggende og helsefremmende arbeidet i kommunen, 

gjennom tiltak for å hindre utenforskap og oppfølging av risikoutsatte grupper  
 Stimulere til offentlige og private tiltak som vil bidra til god folkehelseutvikling i 

hele befolkningen  
 Innføre en tillitsreform innenfor helse og omsorgstjenesten i Steinkjer som 

frigjør tid til å gi brukere bedre oppfølging og tjenester, og som fjerner 
unødvendig rapportering og detaljstyring. 

 Styrke trepartssamarbeidet og rettighetene ansatte har til å bli involvert i alle 
viktige avgjørelser i omstillingsarbeidet som pågår i kommunen. 

 Bidra til at en strategi for hverdagsmestring utvikles og tas i bruk. Eldre skal 
oppleve trygghet og kunne bo hjemme så lenge de ønsker. Dette betyr flere 
hjemmebaserte tjenester, gode hjelpemidler og bruk av velferdsteknologi 

 Arbeide for å forbedre transportordningene for eldre, slik at flere kan delta i 
sosiale aktiviteter utenfor eget hjem  

 Arbeide for at mennesker med funksjonsnedsettelser får bedre oppfølging i 
bruk av hjelpemidler  

 Investere i ansattes kompetanse, og ta i bruk ny og relevant teknologi for å 
sikre gode tjenester til innbyggerne i Steinkjer kommune  

 At hele, faste stillinger skal være hovedregelen for ansettelser i kommunen. 
 Prioritere mentorordninger for nyansatte innenfor helse og omsorg, samt 

lærlinge- og praksisordninger som bygger omdømme og styrker rekrutteringen 
 Bidra til at det blir en god balanse i de ulike behandlings-, aktivitets- og 

omsorgstilbudene nært der folk bor  
 Styrke samarbeidet med frivillige og ideelle aktører som ønsker å bidra til å 

heve kvaliteten i helse og omsorgstjenesten  
 Prioritere flere gode lavterskeltilbud, så det blir lettere å få hjelp når du trenger 

det 
 Gjøre det billigere for unge å få psykisk helsehjelp, og at dette skal være 

tilgjengelig selv uten diagnose.  
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NÆRINGSLIV OG ARBEIDSLIV 
Norge står foran den største industrialiseringen siden 1950-60 tallet. Bakteppet er det 
grønne skiftet, krigen i Europa og den geopolitiske situasjonen som forsterker 
mobilitet og fører til leting av nye steder for næringsvirksomhet. Her ligger det store 
muligheter for Steinkjer. 

I vår kommune er to av tre arbeidsplasser i privat sektor. Vi har et veldig variert 
næringsliv fra primærnæring til foredling, handel og industri. Vi er vertskaps by for 
fylkeskommunen, Landbruksdepartementet, statsforvalteren og NAV. Vi får en stadig 
større og viktigere rolle innenfor nasjonal matproduksjon og matvaresikkerhet. 
Steinkjer er den største skogbrukskommunen i landet. Vi er nest størst på jordbruk. 
Og vi blir størst i landet – og kanskje i verden - innenfor settefiskproduksjon når 
SalMar har sitt nye anlegg i Malm i full produksjon. 

I tillegg har vi kunnskapsmiljøet på Innocamp ved Nord Universitet, AgriTech og 
Norsk institutt for bioøkonomi – NIBIO, og vi har Mære landbruksskole med sin FOU-
avdeling. Og vi har mye mer. Det ligger godt til rette for en kraftfull utvikling hos oss, 
eksempelvis i møtet mellom blå og grønne næringer møtes. Sirkulærøkonomi, 
bærekraftstenkning og bioøkonomi er viktige mulighetsområder. Steinkjer 
Arbeiderparti vil også jobbe for flere statlige og fylkeskommunale arbeidsplasser i 
kommunen vår. Flere linjer ved Nord Universitet sin avdeling på Innocamp er også 
naturlige bestanddeler for å bygge ytterligere fagkompetanse innenfor 
satsningsområdene våre.  

Steinkjer Arbeiderparti mener det ligger til rette for å få til en positiv utvikling i 
kommunen vår. Vi vil skape vekst og befolkningsøkning fundert på økning i attraktive 
arbeidsplasser i både eksisterende og nye virksomheter. Men da må vi løse 
utfordringene i stedet for å tilpasse oss dem. Flaskehalsene er mangelen på store 
ferdigstilte næringsareal sjønært, veinært og sentrumsnært. Det mangler også 
attraktive boligtomter av variert størrelse og gjennomgangsboliger i bygd og by. Og 
det mangler tilgang til arbeidskraft og kompetanse. I framtidig planlegging må vi 
tenke 24 timers mennesket. 

Steinkjer Arbeiderparti vil bidra til sunne virksomheter og gode liv for alle innbyggere i 
kommunen vår. Utfordringene må løses gjennom økt ressursbruk og økt tempo i 
planarbeidet med prioritering av nærings- og industriareal og med boligtomter til 
godkjente reguleringsplaner. Målrettet markedsføring må gjennomføres. Dialogen 
mellom kommune, næringsliv og innbyggerne må bli mer løsningsorientert.  

Steinkjer er den eneste kommunen i landet som har hele verdikjeden fra skog til 
kompost og restråstoff. Skogen er også viktig i klimasammenheng. Kommunens 
posisjon som den største skogbrukskommunen i landet må tydeliggjøres gjennom økt 
satsning på ungskogpleie og bygging av skogsbilveier slik at framtidig avvirkning kan 
økes. 

Steinkjer Arbeiderparti mener vi har plass til rovvilt i naturen vår. Men dette skal ikke 
hindre aktivt beitebruk i utmarka og i fjellet. Beiting er viktig for matproduksjon og for 
miljøet. I årene framover blir det viktig å legge til rette for økt beiting og nydyrking i 
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Steinkjer. Og kommunens rådgivningskapasitet må sikres som støtte for næringens 
utøvere. 

Laks er bærekraftig mat i en verden med økende befolkning. SalMar sin satsning i 
Folla og Malm må gjenspeiles gjennom en tilsvarende satsning fra kommunen som 
tilrettelegger på alle områder. Eksempler er næringsareal til tilstøtende virksomheter, 
boligtomter og gjennomgangsboliger. Samtidig skal vi ta vare på våre lakseelver og 
villaksen som ressurs og til rekreasjon og opplevelse. 

Opplevelsesnæringer er sterkt voksende i kommunen vår. Steinkjer er blant de beste 
på idretts- og kulturfasilitetene i landet. Vi har store idretts- og kulturarrangement som 
skaper opplevelser og fremmer kommunen som reisemål. Vi har dyktige 
småskalaprodusenter av mat og vi har et aktivt reiseliv. Steinkjer Arbeiderparti ser 
potensialet i utvikling av et totaltilbud innenfor idretts- og kulturliv, lokale 
matprodusenter og reiselivet. 

Steinkjer Arbeiderparti ønsker å styrke samarbeidet på Innherred. Vi tror på felles 
markedsføring, felles prosjekter og arrangement og felles tjenesteproduksjon. Vi må 
også bli bedre til å stå opp for hverandre. En viktig samarbeidspartner er også 
Trøndelag fylkeskommune som tilbyr kompetanse og midler til prosjekt. 

For Steinkjer Arbeiderparti vil arbeid til alle alltid være jobb nummer en. I dag er det 
et altfor stort og økende utenforskap i Steinkjer. Steinkjer Arbeiderparti skal arbeide 
for gode, kraftfulle tiltak for å redusere utenforskapet i løpet av 
kommunestyreperioden. 

Steinkjer Arbeiderparti vet hvor avhengige vi er av fagarbeideren. Vi vil legge til rette 
for at alle kan fullføre den utdanningen de har startet på. Vi vil jobbe for at 
anbudsreglement blir laget slik at fagarbeiderne får arbeidsoppgaver. All bygging må 
skje under ordnede forhold. Vi ønsker at tariffbedrifter, lærebedrifter og bedrifter som 
ikke benytter seg av flere ledd med underentreprenører blir prioritert i 
anbudsprosesser. 

Fremdeles står alt for mange unge uten læreplass. Steinkjer Arbeiderparti vil at 
kommunen skal gå foran som et godt eksempel med å ta inn flere lærlinger i årene 
som kommer. 

Å ha en fast jobb å gå til gir mennesker trygghet, verdighet og en inntekt å leve av.. 
Steinkjer Arbeiderparti vil at hele faste stillinger skal være hovedregelen for 
arbeidslivet i Steinkjer. Kommunen har en ekstra viktig oppgave med å bygge opp 
under heltidskultur. Innen helsesektoren blir det i dag tilbudt alt for få hele stillinger. 
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Steinkjer Arbeiderparti vil: 
 Føre en aktiv næringspolitikk og utarbeide en vekstplan for Innherred sammen 

med Arbeiderpartiene på Innherred. 
 Styrke trepartssamarbeidet for å skape vekst og utvikling i kommunen. 
 Styrke samarbeidet på Innherred gjennom etablering av Innherredsbanen, 

ulike felles markedsføringstiltak og prosjekter og ved at vi står opp for 
hverandre. 

 Styrke Steinkjer Næringsselskap som aktør i utviklinga av Steinkjer, ved å gi 
selskapet tydeligere ansvar for markedsføring og markedskontakt overfor 
eksisterende og ny næringsvirksomhet i kommunen. Det skal lages en plan for 
hvordan kommunen kan bedre sin markedsføring overfor studenter, næringsliv 
og statlige etater, slik at de flytter til Steinkjer. 

 Bedre dialogen mellom kommunen, næringslivet og innbyggerne. Vi vil fjerne 
flaskehalser og snu den negative utviklingen i folketall og arbeidsplasser 

 Skape netto innflytting gjennom målrettede markedsføringstiltak  
 Legge til rette for at et styrket Steinkjer Næringsselskap kan øke kraften i 

samarbeidet med eksisterende næringsliv og med å skaffe bedrifter til 
Steinkjer 

 Sikre tilstrekkelig kapasitet på industritomteområdet og sette tempo i 
planarbeidet med nærings- og industriareal og med attraktive boligtomter i 
sentrum og der det ellers er behov for det 

 Fortsatt fremme forskning- grunder- og innovasjonsaktivitet i næringslivet  
 Styrke arbeidet med markedsføring og markedskontakt overfor næringslivet, 

som for eksempel ved å gi Steinkjer Næringsselskap større ansvar 
 At SalMars satsning i Follafoss og Malm skal føre til tilsvarende satsning fra 

kommunen som samfunnsmessig tilrettelegger  
 Ta vare på våre lakseelver og villaksen som ressurs og til rekreasjon 
 Arbeide for en god kommunal rådgivingstjeneste overfor landbruket og støtte 

tiltak som fører til økt beiting og nydyrking i kommunen 
 Øke søkelyset på ungskogpleie og utbygging av skogsbilveier  
 Støtte landbruket – og øvrige næringer – i bestrebelsene på å nå målene om 

reduksjon i klimautslipp 
 Øke bruken av trevirke i bygging av offentlige bygg gjennom bl.a. endring av 

anbudsreglementet  
 Knytte tettere bånd mellom idretts- og kulturliv, lokale matprodusenter og 

reiselivet til økt samarbeid, kompetanseutvikling og markedsføring 
 Styrke samarbeidet på Innherred gjennom markedsføringstiltak, prosjekter og 

ved at vi står opp for hverandre 
 Etablere Innherredsbanen for å styrke, styrke samhandling og utvikle regionen 
 Øke samspillet med fylkeskommunen som regional utviklingsaktør 
 Øke antall lærlinger i Steinkjer kommunes egen organisasjon 
 Stille krav til bedriftene om å ta inn lærlinger ved kommunale 

anbudsinnbydelser 
 At hovedregelen skal være hele og faste stillinger i kommunen 
 Påse at kommunen etterlever egne seriøsitetskrav til leverandører. 
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 Sikre at innleid arbeidskraft har forutsigbarhet for arbeid og inntekt 
 Vil jobbe for at store kontrakter deles opp slik at lokalt næringsliv får anledning 

til å delta i anbudsrundene 
 Jobbe for utvikling av Malm som lokalsenter med basistjenester og 

kontorfellesskap for næringslivet i et servicesenter 
 

Steinkjer Arbeiderparti skal være best på integrering 
Sterke fellesskap og gode fellesarenaer handler også om innvandring og integrering. 
Steinkjer har lykkes bedre med integreringen enn mange andre kommuner det er 
naturlig å sammenligne oss med. Likevel er det alt for mange av de som flytter til 
kommunen vår som står utenfor arbeidslivet eller som faller ut etter kort tid. 
Ulikhetene i det norske samfunnet øker, og mange barn av innvandrere vokser opp i 
lavinntektsfamilier uten de samme mulighetene til å delta på trygge 
fellesskapsarenaer. Altfor mange barn og voksne opplever negativ sosial kontroll. 

Steinkjer Arbeiderparti vil: 
 Ha en integreringspolitikk som gir raskeste vei til jobb. Da må vi satse på 

kompetansesporet, ikke lavtlønnssporet. Det må bli mer arbeidsretting, reell 
kompetanseheving og individuell tilpasning i introduksjonsprogrammet slik at 
flere kommer i jobb 

 Sikre at alle i Norge kan leve frie liv og trappe opp kampen mot negativ sosial 
kontroll og æresvold. Vi vil også øke antall minoritetsrådgivere i skolen, trappe 
opp det sosialfaglige arbeidet rettet mot sosial kontroll-problematikk, samt 
styrke arbeidet for å hindre at barn og unge blir etterlatt av foreldrene i 
utlandet mot sin vilje 

 Gjøre det lettere å gjennomføre opplæring og kvalifisering av innvandrere i 
bedrifter 

 Ha et hovedfokus på at hver enkelt får lære norsk, komme seg ut i arbeid samt 
å bli der, og på den måten ta del i den norske samfunnskontrakten: Gjør din 
plikt og krev din rett 

 Styrke Norskopplæringen, og det må være nok ressurser til 
arbeidsmarkedstiltak som fører til reell kvalifisering 
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KLIMA, MILJØ OG BÆREKRAFT 
Den avgjørende utfordringen i vår tid, er klimaendringene. Om vi lykkes i å løse 
utfordringene er avgjørende om vi vil ha en framtid med høy velferd, vekst i 
kommunen, og en levelig klode. Klima er rammen for all politikk, og skal også være 
det i Steinkjer. Steinkjer Arbeiderparti kan ikke løse klimaproblemene alene, men 
sammen i kommunen, på Innherred og ute i verden, kan vi løse krisa om vi alle tar i 
et tak. Dette skal Steinkjer Arbeiderparti gjøre, for oss og for vår fremtid. 
 
Natur står sentralt i kommunen vår. Alt fra bynær natur som Oftenåsen, og til store 
urørte områder i Skjækra, er viktig for friluft, folkehelse, og klimaet. Derfor ønsker 
Steinkjer Arbeiderparti å ta vare på naturen vi har i kommunen med 
riktig bruk og stell av marka. Vi vil også gjøre den mer tilgjengelig for innbyggerne 
våre. Nedbygginga av natur og dyrka mark i kommunen bør også holdes til et 
minimum om den skal være tilgjengelig for folket. 
 
Steinkjer er en kommune med mange muligheter, men og et stort ansvar for å 
omstille oss. Steinkjer Arbeiderparti ønsker mer industri til kommunen. Samtidig må 
utslippene ned i kommunen. Dette vil vi løse ved å skape mer grønn industri i 
kommunen, og gjøre den industrien vi har til nullutslippsindustri. 
 
De siste årene har Steinkjer kommune startet planleggingen og byggingen av nytt 
kulturhus i sentrum. Steinkjer Arbeiderparti ønsker et bymiljø som er godt å bo og 
leve i, og et levende sentrum med kulturtilbud det er lett å ferdes miljøvennlig til og 
fra. For å nå dette mener vi det er nødvendig å redusere biltrafikken i Kongens gate, 
og på torget. Dette vil bedre luftkvaliteten i sentrum, og gjøre det bedre å gå og sykle 
i sentrum. Klima og bolyst henger sammen, og Steinkjer Arbeiderparti vil gi oss et 
trivelig og miljøvennlig sentrum. 
 
I Norge er vi avhengige av kjøretøy for å komme oss fra A til B. Og i Trøndelag, et 
fylke med store avstander mellom folk, velger de fleste å benytte seg av bil for å 
komme seg fram. Vi slipper ut alt for mye CO2 ved bilkjøring. Å bestille taxi, minibuss 
eller lignende som kan ta deg til kollektivknutepunktene for videre transport er både 
klimavennlig, men ikke minst distriktsvennlig. Et premiss for sosialdemokratisk 
klimapolitikk er at alle skal ha muligheten til å kutte utslipp uavhengig av størrelsen 
på lommeboken deres. Det å senke prisene på kollektivtransport vil være en viktig 
satsing for å få folk, særlig unge, til å velge kollektivt. Skal man få en rettferdig grønn 
omstilling er det essensielt med billigere billettpriser. Derfor sier vi i Steinkjer 
Arbeiderparti at billettprisene skal senkes, og at bussbilletter på sikt skal bli gratis i 
kommunen. For Steinkjer ligger altså de største mulighetene for klimakutt i 
transportsektoren. Derfor mener vi og at Flex-tilbudet er et viktig kollektivtilbud, og et 
tilbud som passer både by og bygd i Steinkjer kommune godt. Tilbudet passer godt 
for alle aldre, og et tilbud som ikke gir mye tomgangskjøring og tomme ruter. Vi 
ønsker at flex-tilbudet også skal utvides i kommunen, og gjelde andre grendesenter. 

 
Som sosialdemokrater mener vi at de store utfordringer best løses sammen med 
andre. Det å delta som frivillig kan ha en stor egenverdi, både når det gjelder egen 
fysisk og psykisk helse. Å være frivillig kan være med å forebygge utenforskap.  
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Steinkjer Arbeiderparti ønsker å samarbeide med de andre kommunene på 
Innherred, for å få en felles regionutviklingspakke. 
Dette vil gi oss flere muligheter for grønn utvikling. 

Steinkjer Arbeiderparti vil støtte næringslivet i deres bestrebelser på å nå målene om 
reduksjon i klimautslipp. For landbruket sin del er det naturlige utgangspunktet 
Klimaavtalen mellom staten og bondelagene. Vi vil ha et landbruk som er bærekraftig 
og klimavennlig, og som sikrer god dyrevelferd, mattrygghet og sikker matforsyning. 
Steinkjer Arbeiderparti ønsker å satse på en grønn næringsutvikling som sikrer 
bærekraftig utvikling, utslippskutt og mindre naturavtrykk i alle våre primærnæringer. 
 

Steinkjer Arbeiderparti vil: 
 Utvide flex-tilbudet i kommunen 
 Jobbe for en regionutviklingspakke med de andre kommunene på Innherred 
 Jobbe for klimanøytrale næringsarealer i kommunen. 
 Kreve full elektrifisering av Trønderbanen. 
 Sertifisere Steinkjer kommune og flere bedrifter som miljøfyrtårn. 
 Holde nedbygging av matjord og natur til et minimum. 
 Ha et mål om å redusere forurensing av biltrafikken 
 Se på mulighetene for innkjøp av bysykler 
 Jobbe for en ny holdning for innsamling av plast både blant privatpersoner og i 

næringslivet. 
 Elektrifisering av bilparken til Steinkjer kommune 
 Sertifisere Steinkjer som trafikksikker kommune 
 At busstilbudet skal samsvare med lokale behov, blant annet med hyppigere 

avganger på hensiktsmessige tidspunkt 
 Inkludere lærlinger i gruppen “student” på bussbilletter. 
 Vil jobbe for å senke prisene på billettkategoriene “barn”, “ungdom” og 

“student” 
 Tilrettelegge for et sykkelreparasjonstilbud i samarbeid med næringslivet og 

frivilligheten 
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DET GODE LIV I STEINKJER – KULTUR OG FRIVILLIGHET 
Steinkjer Arbeiderparti vil bidra til større likhet i tilgangen på kulturopplevelser for hele 
befolkningen. I Steinkjer yrer det av kultur- og aktivitetstilbud som skaper 
møteplasser mellom mennesker, gir folk gode opplevelser, men også 
utviklingsmuligheter for kommunen. Attraktive kulturarenaer skaper bolyst, 
utviklingstrang, opplevelser, og for noen også en arbeidsplass og grunnlag for 
næringsutvikling / kulturbasert næringsutvikling. Vi ønsker at alle, uansett bakgrunn, 
skal ha muligheten til å oppleve kultur og delta i et bredt kulturliv.  
 
Kultur og idrettsaktiviteter skal gi alle gode opplevelser og særlig gi barn og unge 
følelsen av å mestre noe. Samtidig er kultur og idrett utmerkede areaer for å fremme 
samhandling og inkludering på tvers av sosiale skiller. Steinkjer Arbeiderparti er 
opptatt at det nye kulturhuset skal være attraktivt og tilby gode og mangfoldige tilbud 
med alle aldersgrupper som målgruppe. Vi ønsker å legge til rette for at flere skal 
delta i kulturskolen og det er viktig å få på plass et Kulturråd på lik linje med at det 
finnes et Idrettsråd i kommunen.  

Steinkjer Arbeiderparti har ambisjoner for Steinkjer som arrangements by og vi 
ønsker og å utvikle Bergmannsparken i Malm til å bli en levende kulturarena. 

Bibliotekene har en viktig rolle i å utjevne sosiale forskjeller Steinkjer Arbeiderparti vil 
styrke biblioteket ytterligere som møteplass og arena for kulturelt mangfold. Gode 
arealer og digitale verktøy vil derfor være viktig for å legge til rette for at 
folkebiblioteket blir en sosial og kulturell møteplass for alle.  
 
Kulturminner er viktige for kommuneplaner og må sees på som en mulighet for å 
skape utvikling og ikke et hinder. I vår kulturarv og våre kulturmiljø ligger store 
muligheter for reiselivsutvikling, opplevelser, trivsel, bokvalitet, friluftsliv og 
folkehelse. Det er også viktig å følge opp SNK og Egge Museum og videreformidling 
av den kulturhistorien de kan bidra med opp mot 1000-års jubileet for Slaget på 
Stiklestad i 2030. 
 
Samarbeidet med idretten skal styrkes gjennom nylig vedtatt «Idrettspolitisk 
erklæring”, hvor hovedmålet er at “alle skal ha mulighet til å delta i idrett og 
egenorganisert fysisk aktivitet på ønsket nivå og i sitt lokalmiljø. Det legges særlig 
vekt på å utvikle attraktive tilbud til barn og unge.”  
 
For at idrett skal være tilgjengelig for alle, uansett bakgrunn og størrelse på 
lommeboka, er det avgjørende at deltakelse i idrett og fritidsaktiviteter ikke blir for 
kostbart. Idretten skal gjenspeile mangfoldet i samfunnet. E-sport har hatt stor 
oppblomstring de siste årene, og har vært viktig for enkelte grupper i samfunnet. 
Mange barn og unge har et stort nettverk i spillmiljøet og en anerkjennelse av E-sport 
er viktig for inkludering og mangfold også i idretten. 
 
Steinkjersamfunnet er bygd opp på frivillighet og er bærebjelken i våre lokalsamfunn. 
Ute i bygdene, og i sentrum, er det mange mennesker som hver måned legger ned 
mange timer med frivillighet; for at fotballbanen skal bli merket til kampen, for at det 
skal være treningsutstyr klar i hallen, for å steke vaffel til kampen, for å sikre 
korpsaktivitet og for å rigge scene til store konserter i Steinkjer. Lokalt kulturliv, lokale 
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idrettslag og organisasjoner bidrar til integrering og utjevning av sosiale forskjeller. Vi 
trenger frivillige som kan ta imot, og være en gode representanter for Steinkjer, og 
som kan inkludere og vise nye Steinkjerbygg rundt omkring i kommunen vår.  
 
Steinkjer Arbeiderparti vil bidra til at frivilligheten opplever kommunen som en god 
samarbeidspartner. Steinkjer Arbeiderparti har tro på hverdagsheltene, og den 
forskjellen hver og en av oss utgjør i samfunnet. De frivillige MÅ behandles med 
respekt og med forståelse for at det skal være frivillig å være frivillig. Det må 
tilrettelegges for veiledning og kompetanseheving for de frivillige dersom det er 
behov eller ønske om det.  
 
Der det er mulig ønsker vi å etablere og videreutvikle frivillighetssentralene i 
kommunen som koordinatorer og møteplass i lokalmiljøet. Steinkjer Arbeiderparti vil 
stimulere til tett samarbeid mellom frivilligheten, næringslivet og kulturinstitusjonene.  

Utstyrssentraler er et viktig bidrag for å utjevne forskjeller mellom folk. En godt utstyrt 
og vedlikeholdt utstyrssentral er derfor vesentlig, og gjør at flere kan delta på lik linje i 
aktiviteter på fritiden. Steinkjer Arbeiderparti vil derfor støtte opp om BUA i Steinkjer. 

Forskning og erfaring har vist at kultur er et viktig fundament for å bygge gode 
samfunn. Deltakelse i et rikt kulturtilbud virker forebyggende mot psykisk uhelse, og 
skaper arena for tilhørighet og samarbeid. Kultur og idrett er derfor to viktige 
grunnpilarer innen folkehelse, og bør spille aktive roller i folks liv. Det å delta som 
frivillig kan også være positivt for vår psykiske helse. Å være frivillig kan være med å 
forebygge utenforskap.  
 

Vi ser også at samfunnsendringen med søkelys på kropp og helse har gitt oss ulike 
utfordringer. Skal vi lykkes med å forebygge blant annet livsstilssykdommer, trengs 
en mobilisering for folkehelsa samt gode og lett tilgjengelige aktiviteter i lokalmiljøet. 
Aktive og inkluderte innbyggere er bra for den enkeltes helse, og bra for et aktivt og 
attraktivt lokalsamfunn. 
 
De to årene med pandemi var svært utfordrende for kulturlivet, idretten og 
frivilligheten. Samtidig har man gjennom disse to årene fått mye ny kunnskap om 
hvordan kulturbransjen faktisk fungerer, og hvordan den har direkte og indirekte 
påvirkning for næringslivet. Pandemien har tydelig vist oss at reduksjon i antall kultur- 
og idrettsarrangement kan gi reduserte inntekter både for næringslivet som 
nærliggende hoteller, restauranter og butikker med mer, samt for frivilligheten i form 
av færre inntekter, og de som jobber med kulturbasert næringsutvikling i form av 
færre jobboppdrag. For Steinkjer Arbeiderparti vil det være viktig å nytte denne 
kunnskapen når vi bygger kulturbransjen videre fremover. 
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Steinkjer Arbeiderparti vil:  
 Stimulere til frivillig arbeid og legge forholdene til rette for at pensjonister og 

andre ressurspersoner kan delta i det frivillige arbeidet tilknyttet barnehage, 
skole og fritidsaktiviteter for barn og unge 

 Jobbe for at alle barn og unge skal kunne delta i breddeidrett, korps og andre 
fritidsaktiviteter, uavhengig av økonomiske forutsetninger 

 Anerkjenne frivillighetens innsats innenfor både folkehelse, idrett, kultur, 
integrering, omsorg, friluftsliv med mer 

 Få på plass et kommunalt kulturråd (frivillige lag og organisasjoner) og bedre 
samskapningen mellom frivilligheten og kommunen 

 Videreutvikle bolystprosjektet – med utvikling av bolystteam og 
bygdemobilisering for å utvikle lokaldemokratiet og engasjementet blant 
innbyggerne i både grendene og i sentrum 

 Sikre arealer til rekreasjon og friluftsliv i nærheten av der folk bor, samt sikre at 
natur og idrettsanlegg er tilgjengelige for alle 

 Tilby kultur for alle ved å videreutvikle opplevelseskortet og ha et 
aktivitetstilbud til barn i skoleferien. Ungdom som ikke deltar i organiserte 
aktiviteter, har også krav på et fullverdig fritidstilbud 

 Arbeide for at det nye kulturhuset blir byens sosiale møtepunkt hvor kunst, 
kultur og frivillighet kan boltre seg i et kreativt samlingspunkt i byen vår. 
Dessuten legge til rette for at lag og foreninger har råd til å bruke kulturhuset 

 Kartlegge frivilligheten i Steinkjer, og utarbeide en langsiktig og inkluderende 
plan for kultur og frivillighetspolitikken med gode involveringsprosesser og 
dialog med vekt på erfaringsbasert kunnskap og forskning fra f.eks. HUNT 
(Helseundersøkelsen i Nord-Trøndelag) 

 Utvikle Frivillighetssentralene i samarbeid med frivilligheten. Sentralene må 
fungere både som koordinatorer for frivilligheten og som møteplasser 

 Støtte opp om utstyrssentralen / BUA 
 Sørge for forutsigbare og langsiktige rammevilkår for idrett, kultur og frivillighet  
 Satse på enkle nærmiljøtiltak som skøytebaner, ballbinger og lignende i 

samarbeid med frivilligheten i bygder slik at slike tilbud finnes i alle 
skolekretsene 

 Støtte kommunenes folkehelsearbeid ved å bidra til kompetanseheving rundt 
tverrfaglig samarbeid mellom etater og frivillige organisasjoner 

 Styrke bibliotektjenesten som møteplass 
 Støtte opp om spel, friluftsteater og lokale teater- og revylag 
 Anerkjenne e-sport som en del av idretten ved å lage en gamingstrategi som 

en del av inkluderingsstrategien 
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STEINKJER SETT UTENFRA   
Steinkjer Arbeiderparti vil gjøre Steinkjer til en mer attraktiv kommune å etablere seg i 
med familie og næringsvirksomhet. Vi skal utvikle vårt vertskap og være en god 
samarbeidspartner for samfunnsinstitusjoner som Trøndelag fylkeskommune, 
statsforvalteren, Nord Universitet, NAV, Landbruksdirektorat, Landbruks Campus 
Steinkjer og andre som er etablert eller ønsker å etablere seg her. 

Sammen med nabokommunene, næringslivet og næringsforeninger skal vi utvikle 
hele regionen som en god og attraktiv region å bo og drive sin virksomhet i. 

Trøndelag framstår i stadig sterkere grad som en felles arbeids- og kulturregion. 
Reisetid vil være avgjørende for videre vekst og utvikling i vår del av regionen. 
Steinkjer Arbeiderparti vil arbeide for kortere reisetid og mer miljøriktig transport 
mellom byene i Trøndelag. 

  Steinkjer Arbeiderparti vil: 
 Jobbe for at Steinkjer utvikler sin rolle som regionsenter innenfor handel, 

tjenesteytende næringer og opplevelser 
 Videreutvikle Steinkjer som administrasjonsby for Trøndelag fylkeskommune, 

statsforvalteren, NAV og andre  
 Utnytte og videreutvikle Innocamp  
 Stå sammen med de blågrønne næringene om utvikling av potensialet vårt 

innenfor sirkulærøkonomi, bioenergi og bærekraftig matproduksjon 
 Bidra til utvikling av Nord universitet utvikler sin rolle som utdanningsinstitusjon 

innenfor vekstområdene i kommunene, så som sirkulærøkonomi, bioenergi og 
bærekraft 

 Bidra til at Steinkjer videreutvikler sitt ansvar som god vert for universitetet og 
for studentene 

 Utvikle et tett og godt samarbeid på Innherred, i Trøndelag og opp mot 
nasjonale myndigheter  

 Sikre byens utvikling gjennom en ambisjon om en time til Trondheim på 
Trønderbanen 

 Realisere Innherredsbanen 
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EN FOLKESTYRT OG EFFEKTIV KOMMUNE 
Demokrati handler om deltakelse, tilhørighet og like muligheter til å påvirke 
utviklingen. Et levende folkestyre handler om nærhet mellom befolkningen og 
folkevalgte representanter, og gi befolkningen mulighet til innsyn og medvirkning i 
beslutningsprosessene.  

Tjenesteproduksjonen i kommunen skal være god og tilpasset innbyggernes behov. 
Det skal være nærhet til basistjenestene innen oppvekst, helse og omsorg.  

Steinkjer Arbeiderparti legger vekt på at kommunen bruker sin innkjøpsmakt ved 
offentlige anskaffelser og krever at bedrifter som vinner anbud har lærlingeordninger.  

Steinkjer Arbeiderparti vil: 
 Legge vekt på nærdemokratiet hvor innbyggernes medbestemmelse og 

involvering blir ivaretatt gjennom høringer, grendemøter, grendeutvalg og 
gjennom bolystteam 

 At Steinkjer kommunes tjenestetilbud styrkes ved å tilby bedre kvalitet, 
tilstrekkelige tjenester, større valgfrihet og kortere behandlingstid 

 At omstilling må skje i nært samarbeid med de ansatte og deres 
organisasjoner 

 At kommunen bruker sin innkjøpsmakt ved å støtte opp om og velger bedrifter 
som tar samfunnsansvar.  

 At kommunen har kvalitative gode anbudsordninger ved å bl.a. kreve 
lærlingeordning i de bedriftene som blir valgt  


